Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 O Vereador infra-assinado, do partido PV, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Alexandro da Vitória

,Secretário Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano

(SEMURB), que viabilize o serviço de  Faixa elevada na

rua  Amílcar  Figliuzzi,  Nº  276  (REF:  Em  frente  a

distribuidora de bebidas Rei da Birita ) bairro Coronel

Borges, neste Município.

Justificativa

 Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes  do  Bairro  Coronel  Borges,  a referida

comunidade necessita urgentemente de uma faixa elevada,

pois  na  via  que  corta  a  localidade,  os  veículos

transitam  em  alta  velocidade  colocando  em  risco

constante a integridade física dos moradores e de em

média 600 alunos que precisam atravessar para escola.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 02 de Agosto de 2021.

Ely Escarpini
Vereador- PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330035003500320030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-02T11:28:38-0300